

# Imbracaminte din beton asfaltic L159 M5 drum de acces spre s.Sverdiac PC 1+392 - PC 2+159

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № LOT 1

Valoarea de deviz 2 716 347,78 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Adaos din piatra sparta</b>						
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	4 200,00 00	5,21 4,25	21 900,90 17 843,70
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	42,0000	6 760,31 419,75	283 933,12 17 629,58
<b>Total Adaos din piatra sparta</b>					<b>305 834,02</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>35 473,28</b>	
<b>2. Imbracaminte din beton asfaltic h=10 cm S=3500m2, B=5m</b>						
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,1000	14 082,00 0,00	29 572,20 0,00
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 500,00 00	239,60 5,10	838 609,44 17 843,70
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,0500	14 082,00 0,00	14 786,10 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere	m2	3 500,00 00	179,80 4,25	629 289,51 14 869,75

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica				
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	700,0000	35,25 2,69	24 674,04 1 885,48
8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	42,0000	130,41 0,00	5 477,22 0,00
<b>Total Imbracaminte din beton asfaltic h=10 cm S=3500m2, B=5m</b>						<b>1 542 408,51</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>34 598,93</b>
Прямые затраты			Lei		1 848 242,53	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		16 817,33	
Total			100,00 +		1 865 059,86	
Cheltuieli de Regie			14,50 %		270 433,68	
Total			100,00 +		2 135 493,54	
Beneficiu			6,00 %		128 129,61	
Total			100,00 +		2 263 623,15	
TVA			20,00 %		452 724,63	

**Total deviz:** **2 716 347,78**  
**Incluziv salariu** **70 072,21**

Intocmit (SA Drumuri Balti)  
\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat ()  
\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)